
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLI

ld:0B62037 AC7663FFD 

PREFEITURA MUNICIPAL ·DE URUÇUi 
CNPJ/MF: 06.985.832.IOOOl-90 

Praça Deputado Sebastião Leal , 2, - Centro - Uruçuí-PI 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00512022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4298/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERENCIA: CONTRA TO Nº 861/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUf - PI 
CONTRATADA: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS E GRAVADORA L TOA· EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nºSS.949.416/0001-42. 
OBJETO: Contratação de serviço de show artístico para a o aniversário da cidade, a ser realizado no dia 
05/09/2022, no Municlpio de UruçullPI, com a contratação de AMADO BATISTA, detentora exclusiva dos 
direitos artisticos, conforme Termo de Referência e proposta. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 
BASE LEGAL: Art. 25, Ili , da Lei Federal n. 8.666/1993. 
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 40 (quarenta) dias, contados do primeiro dia útil subsequente ao da sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente contrato, correrão 
à conta de dotações próprias consignadas no Orçamento Geral do Município, observada a seguinte 
classificação orçamentária: 
13.392.0021 .2294.0000 • Promoção de Eventos Festivos, Culturais e Comemorativos do Municlpio; 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Jurídica 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022. 
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E BRUNO HENRIQUE 
BERNARDO BATISTA (CONTRATADA) 

CONTRATO 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

l~ 
José Lennon Alencar da Luz 

Presidente da CPL 

ld: 13 B5A44CF 8A2418C 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001--03 
EXTRATO DE PUBUCACÂO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTA.ÇÂO DE SERVIÇOS 

Nº 007/2022 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL EM DNEERSOS CURSOS TAIS COMO: 
INGLts PARA TURISMO E HOSPITALIDADE, PREPARO 
DE PIZZAS, TÉCNICA DE PETISCOS E COMIDA DE 
BOTECO, SALGADOS COMERCIAIS, BÁSICO DE CORTE 
DE CABELO, ESCOVA E HIDRATAÇÃO, BÁSICO DE 
MODELAGEM E COSTURA, MINDSET EMPREENDEDOR, 
LIDERANÇA DE ALTA PERFORMANCE E BOAS 
PRÁTICAS PARA SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA O 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO· PI 
FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
SÃO RAIMUNDO NONATO, CNPJ/MF sob o nº 
13.844.936/0001-40. 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
SENAC/ AR/PI, CNPJ N° 03.778.391/0005-9I 
R$ 46.470,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta reais) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 15 de agosto de 2022 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

04 (quatro) meses 
Valdênia de Assis Costa (CONTRATANTE) 
Elainc Rodriirues Rocha Dias (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 15 de agosto de 2022. 

V aldênia de Assis Costa 
Secretária Municipal de Assistência Social 

ld: 1518E9C5562C3CFD 

SECRFARIA D[ · ~ ~ 
ASS!STtNCIA SOCIAl t, JO!I DIAS 

, Hfo'_:.,~- ' r.V.lv'LHo\tf!,(> N:LODCS!Nv<.'4 YIMlNlt1 

Portaria nº 27/2022 

O PREFEITO DE CORONEL JOSÉ DIAS. ESTADO DO PIAUÍ, no exercício de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° . Nomear os seguintes membros para o Conselho Municipal de Assistência Social 

deste município, Biênio 2022-2024: 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
Da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Ludmilla Costa Silva 

Suplente: Leticia de Santana Fernandes Costa 

Da Secretaria Municipal de Administração 
Titular: Maria do Socorro Oliveira Galvão 

Suplente: José Ribamar de Oliveira Costa 

Da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Gizelda Ferreira da Silva Dias 
Suplente: Florindo da Silva Nascimento Neto 

Da Secretaria M11nicipal de Educação 
Titular: Laura Yanca de Oliveira Melo 

Suplente: Vanusa de Sousa P. Rodrigues 

Da Secretaria M11nicipal de Finanças 
Titular: Moisés Dias da Silva Junior 
Suplente: Tarcilia Dias da Silva Passos 
Da Secretaria M11nicipal de Agric11ltura 
Titular: Jaelson dos Santos Assis Mata 
Suplente: Franklin de Santana Vilanova Sousa 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
Associação PROBRASIL 
BASECAMP- Parq11e Nacional Serra da Capivara 
Titular: Uwe Felipe Weibrecht 
Suplente: Joelma de Sousa Lima 
Da Igreja Católica 

Titular: Hildene de Jesus Barbosa 
Suplente: Elenice Sousa Gomes Santos 
Da Pastoral da Pessoa Idosa 
Titular: Josefa Vieira Lopes 
Suplente: Maria de Jesus Sousa 
Dos Usuários da Política de Assistência Social 
Titular: Michelly de Souza Pais Landim 
Suplente: Valdirene Paes Dias 
Do Sindicato dos Traballladores Rurais 
Titular: Maria da Silva Assis 
Suplente: Gerson Dias dos Santos 
Dos Traballladores DO SUAS 
Titular: Paula Ravena Pereira de Sousa 
Suplente: Audilane Dias Paes 

Art. 2° • Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogada as disposições em 
contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Coronel José Dias - Piauí, 19 de agosto de 2022. 

~u!=::lvak Jkn-
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

